
10/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=910675&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2021 (SRP) 
 

Às 11:57 horas do dia 10 de maio de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE RIBAMAR OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 20.0.000099040-0,
Pregão nº 00004/2021. 

 
Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 77.577,7600
Situação: Homologado

Adjudicado para: MENDES & VIANA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$
140.800,0000 , com valor negociado a R$ 76.825,0000 .

Itens do grupo:

 1 - MOTOR ELÉTRICO

 2 - CONTROLE REMOTO

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: MOTOR ELÉTRICO
Descrição Complementar: Kit de motor para portão deslizante, conforme item 7.1 do Termo de Referência
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 43 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.529,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MENDES & VIANA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$
2.500,0000 , com valor negociado a R$ 1.525,0000 e a quantidade de 43 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/04/2021
15:36:45 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MENDES & VIANA COMERCIO
DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF:11.225.889/0001-21, Melhor

lance : R$ 2.500,0000, Valor Negociado : R$ 1.525,0000

Homologado 10/05/2021
11:57:52

JOSE
RIBAMAR
OLIVEIRA

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: CONTROLE REMOTO
Descrição Complementar: CONTROLE REMOTO, TIPO SEM FIO, APLICAÇÃO PORTÃO AUTOMÁTICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 450 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 26,2600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MENDES & VIANA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$
74,0000 , com valor negociado a R$ 25,0000 e a quantidade de 450 Unidade .



10/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=910675&tipo=t 2/2

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/04/2021
15:36:45 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MENDES & VIANA COMERCIO
DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF:11.225.889/0001-21, Melhor

lance : R$ 74,0000, Valor Negociado : R$ 25,0000

Homologado 10/05/2021
11:57:52

JOSE
RIBAMAR
OLIVEIRA

Fim do documento


